
令和 ５年 ２月 ８日 

新入学児保護者 様 

一宮市立西成小学校長 

足 立 昌 人 

 

令和５年度 入学式のご案内 

 

 残寒の候 皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動

推進に何かとご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

いよいよ、４月にはお子様の小学校ご入学です。おめでとうございます。慈しみ育まれましたお

子様の入学式を、下記のようにとり行います。ご多用とは存じますが、定刻までにご参列ください

ますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時 

  令和５年 ４月 ６日(木) 

○受 付…… ９：２０ ～  ９：４５ 《就学通知書をご提出ください》 

○入学式……１０：００ ～ １０：２０ 

２．場 所 

  一宮市立西成小学校 屋内運動場 

 

３．持ち物 

  ◎児 童……上靴(幼稚園・保育園で使用していたもので結構です) 

◎保護者……就学通知書、袋(教科書等を入れます)、スリッパ 

※算数セットの部分商品の購入希望者は、申込袋(代金を入れて)を受付で提出 

４．日 程 

  ○入学式……………………………１０：００～１０：２０ 

   ・保護者の皆様への話(屋運)……１０：２５～１０：５０(児童は教室で担任からの話) 

・保護者の皆様への話(教室)……１０：５０～１１：２５(児童は図書館でお話の会) 

   ・親子下校…………………………１１：３０ 

    ☆座席数の都合上、入学式への参加は児童一人につき、お二人までとさせていただきます。 

５．お願い 

(１)受付は北舎西昇降口前のピロティです。南舎東側の壁(雨天時はピロティの柱)に貼ってある

学級編成表でお子様の学級をご確認後、受付を済ませてください。その折りに、就学通知書の

提出をお願いします。 

(２)入学式後、学校生活についての話と翌日からの持ち物について、担任から説明させていただ

きます。児童は、その時間は図書館でお話を聞きます。 

(３)教科書や副読本などの配布物があります。持ち帰り用の袋などの準備をお願いします。 

(４)当日、事情によりお子様が欠席される場合には、保護者の方だけでも式にご参列ください。 
(５)当日はご家庭で検温していただき、発熱等の症状がある場合は参加を見合わせてください。 
(６)学校には駐車場がありません。車でのご来校はご遠慮ください。 

(９)ご不明な点がありましたら、ご遠慮なく学校までお問い合わせください。 

(教頭 or教務主任、℡２８-８７０７) 


